**Tertia Seraphica Vinea, Sive Tertius Ordo De Poenitentia
à S.P.N. Francisco institutus**

Pauck, Engelbert

Coloniae, 1720

Caput XXXVIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64103](#)

1253. ætatis sue 60. canonizatur ab *Alexandro IV.* ad diem 12. Mensis Augusti.

S. Catharina Bononiensis. solemnissimè canonizata à regnante summo Pontifice *Clemente XI.* die 22. Maii. 1712. quam Solemnitatem ego ipse cum stupore vidi Romæ.

BEATIFICATÆ.

B. Coleta. Nata Corbejæ in Picardia anno 1380. restituit Ordinem Regulari Observantiae. Moritur Gandavi in Flandria 1447. chorizatur à nonnullis Pontificibus, totique Ordini per omnem mundum, ac præsertim Regno Galliarum ab *Urbano VIII.* pro Beata exponitur ad diem 6. Martii. 1626.

B. Salomea. Boleslai Pudici, Polonia Regis Soror: Uxor Colomanni Hungariae Regis. Mortuo Rege Conjuge suo, rigido S. Claræ Instituto se addixit. 1255. Suscitavit mortuos ad vitam. *Innocentius XI.* anniversarium ejus diem sub ritu duplici celebrari indulxit.

De aliis Imperatricibus, & Reginis; quæ in Ordine S. Claræ cum sanctitatis fama obiérunt, & circa quarum vitam ob varia miracula Processus inquisitionis est institutus, videri potest sup. c. 8. *Eg. fusiæ Fort. Huber.* in *Hist. Prolog. Eg. Menol. S. Franc. §. 4.* fol. mihi 242.

C A P U T XXXVIII.

Series Sanctorum Canonizatorum, & Beatificatorum ex III. Ordine S. FRANCISCI de Pœnitentia ex I. Clasæ.

CXLVIII. *S. Brigitta Suecica Princeps, & Vidua,* tertio Ordini S. Franc. primitus inserta; deinde proprii sui Ordinis sub Habitū cinericeo Fundatrix. Moritur 1373. canonizatur à *Bonifacio IX.* anno 1391. ad diem 23. Julii.

S. Carolus Borromeus. S. R. E. Cardinalis, & totius Ordinis apud Sedem Apostolicam Protector. Moritur Mediolani anno 1584. canonizatur à *Paulo V.* anno 1610. ad diem 4. Novemb. ita *Menolog. in Hist. prolog. fol. mihi 239.* Sed ego non invenio, quod Tertiarius fuerit.

S. Conradus de Placentia. Moritur in Sicilia 1351. chorizatur à *Leone X.* & *Paulo III.* Pro sancto solemnizatur ab *Urbano VIII.* 1625. ad diem 19. Februarii.

S. Elisabetha, Landgravia Thuringia. Nascitur in Hungaria 1207. moritur Erfurti. 1231, canonizatur à *Gregorio IX.* anno 1235. ad diem 19. Novemb.

S. Elisabetha, Regina Portugallia. nascitur 1336. chorizatur à *Leone X.* & *Panno IV.* canonizatur ab *Urbano VIII.* anno 1625. ad diem 4. Julii.

S. Elzearius. Sobrani & Arriani Comes. nascitur 1284. moritur. 1323. canonizatur ab *Urbano V.* anno 1369. ad diem 27. mensis Septembri.

S. Ferdinandus Rex Castellæ à Clemente X. Sanctorum catalogo adscribitur anno 1675. ad diem 30. Maii.

S. Francisca de Pontiano Romana. Fuit quondam Tertiæ Ord. de Pœn. sed postea Ordinis S. Benedicti. Moritur 1440. chorizatur à *Paulo V.* anno 1608. & ab *Urbano VIII.* pro tota Ecclesia. 1632. ad diem 9. Martii. *Vid. Firm. Seraph. P. Hermanni Born ad dictum diem 9. Martii.*

S. Franciscus de Paula. Ordinis Minimorum Fundator. post 91. vitæ annos moritur Turonis in Gallia anno 1507. canonizatur à *Leone X.* anno 1519. & à *Sixto V.* inseritur Romano Breviario 2. April. Menol. Franc. annumerat illum III. Ordini in prolog. 240. & distinctius ad diem 2. April. fol. mihi 819.

S. Ignatius de Loyola. Fundator celeberrimæ per orbem Societatis JESU, volunt

volunt aliqui, Sanctum hunc sub Regula tertia S. Francisci tanquam fundamento ædificium suæ sanctitatis cepisse. Bulla Canonizationis ejus refert: illum ex Monte Serrato asperâ veste indutum, chordâ ad lumbos cinctum, cum baculo descendisse. Chorda hæc specialiter propria est Filiis S. FRANCISCI, ejusdemque Ordinis distinctio. Et revera in Ecclesia Matris Dei, Montis Serrati, Confessario suo Ordinis Franciscani generalem omnium peccatorum suorum confessionem fecit; ubi & deposito gladio, armisque relictis ad asperam Manresæ spe cum se contulit, ibique ad tempus (primo rum Tertiiorum more, quorum vestem susceperebat) delitescens, ignotus permanxit, editâ postmodum ad manus Confessarii sui Franciscani Professione. Et librum illum mirabilem Exercitiorum Spiritualium composuit. Ita recens Author ab ordinariis librorum censoribus approbatus, Bruxellis, & Coloniae impressus 1712. canonizatur à Gregorio XV. ad diem 31. Julii.

S. Ivo. Presbyter nascitur in Britannia Atmorica 1258. moritur 1303 canonizatur à Clemente VI. anno 1347. ad diem 19. Maji. propter translationem corporis ejus autem Festum celebratur die 27. Octobris.

S. Ludovicus Rex Galliæ nascitur 1215. moritur 1270. canonizatur à Bonifacio VIII. anno 1279. ad diem 25. Augusti.

S. Margarita. de Cortona moritur anno 1297. chorizatur à Leone X. & Gregorio XV. solemnizatur ab Urbano VIII. ad diem 23. Februarii.

S. Rochus. moritur in Monte Pessulano 1327. solemnizatur à variis Pontificibus, declaratur ab Urbano VIII. Patronus contra Pestem. ad diem 16. Augusti.

S. Rosa. Viterb. moritur 1251. solemnizatur ab Innocentio IV. Alexandro IV. &

Calixto 3. chorizatur pro toto Ordine à Clemente X. ad diem 6. Martii. & 4. Septemb. ita Menol. Ord. ad 4. Sept. cuius pulcherimum & incorruptum corpus vidi aliquoties Viterbii.

SERIES BEATIFICATORUM ex II. Classe.

CXLIX. B. Angela de Fulginio. Vidua, Parentibus nobilibus orta, III. Ordinis S. Fran. Professa multis privilegiis decorata; apparente, & suggestente sibimet S. P. FRANCISCO, austeritates, infirmitates, & cruciatus intolerabiles sustinuit: ab Angelis S. Eucharistiâ refecta, per 12 annos continuos quotidie summo cum fervore Sacramentum Altaris sumpsit, eoque Pane cœlesti solo vitam conservavit, miraculis & prodigiis clara. Cujus Festivitatem sub ritu dupl. maj. Innocentius XII. transtulit 1693. ad diem 30. Martii.

B. Angela. seu Angelina Corbara. Fulgini in Umbria. Virgo. ad Angelorum Societatem evolavit. 1435. Erat hæc ex Comitibus Corbariæ progenita, cum Sponso suo nobilissimo castitatem vovit, Angelorum colloquiis honorata, assumpto cum pedissequis suis Habitum III. Ordinis plurimas nobiles Puellas ad eundem Ordinem suo exemplo pertraxit, ita ut Ladislaus Rex Neapol. eam vivi-comburio devovendam statuerit; nisi carbones ardentes sine læsione ullâ gestati Regem absterruerint. Virginem ejus corpus translatum, & conditum est in Ecclesia S. Franc. Anno 1452. 29. Maji. Parietes facelli, seu tumuli sui eminentis in omnium conspectu, toto die sanguineum sudorem emiserunt, eodem die, quo à Turcis nobilissimum Orbis Emporium [Constantinopolis] interceptum est. Corpus autem 17. annis incorruptum, & illæsum, postea translatum est super Altare; ubi perenni cultu colitur.

X 3

Vid.

*Vid. Menol. S. Franc. 25. Decemb. n. 10.
B. Clara de Monte Falco in Umbria. obiit.
1308. Primitus fuit Tertiaria. Postmodum
autem Regulam approbatam S. Augustini
professa est anno ætatis 25. In cuius corde
post mortem inventa sunt Signa, & Mysteria
Passionis Christi, cum 3, candidis globulis;
quorum unus ponderavit tantum; quantum
duo; & tres simul; quantum unus; & duo;
quantum tres, ad denotandum unius Tri-
ados, & trinæ Monados Mysterium. *Innocen-
tius XII.* ejus Officium sub ritu dupl. min.
Auctoritate Apostolicâ celebrandum conce-
dit toti Ordini de Obs. Corpus ejus pulcher-
timum adhuc, & incorruptum [prout ego
ipsem et discernibiliter vidi. 22. Julii. 1717.
Româ ad Patriam redux] asservatur. & de
ejus miraculis turgent Annales. *Vide Menol.
Orb. Seraph. Artur. &c.**

B. Delphina. Aptæ in Phocensi Galliæ
Provincia Virgo Tertiaria; genere, & mira-
culorum gloriæ illustrissima, Coniux S. El-
zearii Comitis: cum quo castitatem in matri-
monio servavit illibatam. Tumulata in Con-
ventu Aptensi Fratrum Minorum. *Innocen-
tius XII.* Festum ejus sub ritu dupl. maj. cele-
brari concessit 1693.

B. Humiliana. *Vidua*, Tertiæ Ordinis, obi-
it Florentia. Virtute abstinentiæ, patientiæ,
& miraculis illustris, *V. Martyr. Francisc.* 19.
Maji. celebratur in Ordine Fratrum Minorum
sub ritu semidupl. ex concessione *Cle-
mentis XI.*

B. Ludovica Albertonia. Obiit Romæ.
1530. illustrissima Petri Matthæi de Alber-
tonibus Filia. Sepulta est pro desiderio suo
ad S. Franciscum trans Tyberim in insigni ac
speciosâ Sepulturâ: quam D. Balthasar Pau-
lutius de Albertonibus, Consularis Roma-
nus, & opulentus, Cognatus ejus, novo &
artificio splendore adauxit, in veneratio-
nem suæ illustrissimæ Concivis. Hac die Cu-

ria Capitolina facit ferias, ac devotâ pompâ
Sacellum consecratum visitat. *Clemens X.*
Festum ejus 1671. ad diem 25. Novemb.
sub ritu dupli à toto Ordine S. Francisci ce-
lebrari mandavit.

B. Lucius. (sive Luchesius) obiit 1242.
28. Aprilis. Miracula ejus post mortem pluri-
ma recensentur, & eventu gravissima, &
auditu incomparabilia. Fuit hic primus Ter-
tiarius à S. P. FRANCISCO assumptus. Mo-
odus ipsius quasi Canonizationis videtur etiam
exoticus. Cum enim Papa *Gregorius X.* in
suo itinere Lugdunum versus, secus Podium
Bonnilium veniret, velleque sanctitatem
ejus miraculo probare, jussit caput ejus in
flamas conjici incinerandum; sed statim il-
lad è flammis prosiliit sine adustione. Et ex-
inde concessa est Fratribus ampla facultas à
Pontifice, caput illud in publicis Supplicatio-
nibus circumferendi, eodem obitu suo die
cum Ecclesiasticâ commemoratione. *Innocen-
tius XII.* die 27. Martii, 1694. concessit
Festum ipsius ab Ordine Fratrum Minorum
de Obs. sub ritu dupl. maj. celebrari ad diem
15. April.

B. Petrus Baptista Nangafaci in Japonia
cum 5. Martyribus ex primo Ordine, &
decem & septem ex Tertio pro Christo
Martyr occumbit. De quibus Martyrolog.
Francis, Nangafaci in Japonia: BB. Marty-
rum, Petri Baptiste, Martini ab Ascensio-
ne, Francisci Blanci, Philippi à JESU, Gon-
disalvi Garzia, & Francisci Jà S. Michaële
I. Ordinis. Nec non Pauli, Gabrielis, Joannis,
Thomæ, Francisci, Joachim, Michaëlis
cum Filio suo Thoma, Bonaventuræ, Leo-
nis, Matthiae, Antonii, Ludovici, Pauli,
Petri, Cosmæ, & Francisci III. Ordinis. Qui
omnes pro Christi nomine vincula, carce-
res, ludibria, aliisque cruciatus perpessi,
tandem cruci affixi, & hastis transfossi sunt.
Summus Pontifex Urbanus VIII. per Bullam
Aposto-

Apostolicam, *Saluatoris & D. N. I. Christi.*
 &c. datam Romæ ad S. Mariam Maj. 14.
 Septemb. 1624. post legitimos Processus,
 illos declaravit veros Martyres, omnibusque
 Religiosis S. FRANCISCI, & Ecclesiasticis
 omnibus Dicecisis Molinensis Officium &
 Missam de iis recitandi ad diem 5. Febr. li-
 centiam concessit.

B. *Viridiana à Seraphico P. FRANCISCO* 1224. ad Tertiū Ordinis Institutum in-
 ter primas filias recepta fuit. Obiit sanctissi-
 mè, erecto corpore, brachiis cancellatis, ge-
 nuflexa. 1242. & [ut] loquitur *Martyr.*
Francisc.] dignis pœnitentiæ fructibus, & mi-
 raculorum gloriæ spectabilis. *Innocentius XII.*
 Officium ejus sub ritu dupl. maj. 1694. toti
 Ord. Fratrum Min. de Obs. recitari concessit.

Quod si catalogum contexere vellem de
 aliis Beatis, sive per formalem Ecclesiæ ce-
 remoniam, sive per Chorizationem, Peren-
 nizationem, sive per aliam viam summo
 Pontifici, & Ecclesiæ placitam? Turbam
 magnam, & ingentem valde numerum jux-
 ta sæculorum cursum producere deberem.
 Hinc Lectorem remitto *ad Menol. Franc.* in
Hist. proloq. §. 4. de Beatis ex triplici Ordine
 S. Francisci, perenni, & immemoriali Cul-
 tu legitimatis. fol. mihi 244. & ad Firmam.
Seraph. R. P. Herm. Born Coloniae editum
 1715. in quo ad singulos anni dies vitam ali-
 cujus Sanctæ; vel Beatæ ex III. Ordine refert.
 Ubi simul allegantur verba *Clementis VIII.*
 Nunquam scilicet fore laborum finem; si
 omnes, & singuli [qui virtutibus, miracu-
 lis, & sanctitate clari in S. FRANCISCI
 Instituto vixerunt] à Sede Apostolicâ Beato-
 rum fastis inscribi deberent. Hoc tamen
 pro gloria Tertiū Ordinis breviter allegan-
 dum duxi; quod ex hoc Ordine Pœnitentium
 6. alii sacri Ordines propullulaverint, prout
 authenticis argumentis clare producit *Orbis*
Seraph. *To. 2. lib. 13. c. 1.*